Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 сентября 2024 года                    						         № 1448
г. Могоча

[bookmark: _Hlk157151191]Об утверждении Устава муниципального казенного редакционно- издательского учреждения «Могочинский рабочий»

[bookmark: _Hlk177036625]В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, соответствии с Законом РФ от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, постановлением администрации Могочинского муниципального округа от 05.02.2024 № 119 «О реорганизации муниципального унитарного Редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий»  путем преобразования в муниципальное казенное редакционно- издательское  учреждение «Могочинский рабочий», администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить Устав муниципального казенного редакционно- издательского учреждения «Могочинский рабочий».
2. Уполномочить главного редактора муниципального унитарного редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий» Лепкало Т.В. выступить заявителем при подаче документов на регистрацию Устава.
3. Лепкало Тамаре Владимировне обеспечить государственную регистрацию Устава муниципального казенного редакционно- издательского учреждения «Могочинский рабочий» в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
4. С момента государственной регистрации Устава муниципального казенного редакционно- издательского учреждения «Могочинский рабочий» признать утратившими силу:
- Устав муниципального унитарного редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий» утвержденный постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 14.11.2012 № 813 «Об утверждении Устава муниципального унитарного редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий» в новой редакции;
- постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 16.09.2019 № 554 «О внесении изменений в Устав муниципального унитарного редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий» на основании Протокола общего собрания количества штатных сотрудников муниципального унитарного редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий» от 05.09.2019 года»;
- постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 02.03.2021 № 99 «О внесении изменений в Устав муниципального унитарного редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий» на основании Протокола общего собрания количества штатных сотрудников муниципального унитарного редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий» от 26.02.2021 № 1»;
- постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 01.02.2024 № 111 «О внесении изменений в Устав муниципального унитарного редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий» на основании Протокола общего собрания количества штатных сотрудников муниципального унитарного редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий» от 26.02.2021 № 1».
- постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 05.12.2022 № 596 «О внесении изменений в Устав муниципального унитарного редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий» на основании Протокола общего собрания количества штатных сотрудников муниципального унитарного редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий» от 02.12.2022 № 1»;
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
[bookmark: sub_3]6. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
[bookmark: sub_5] 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Могочинского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа						 А.А. Сорокотягин